
BOJA núm. 193Página núm. 21.148 Sevilla, 1 de octubre 2004

b) Descripción del objeto: Servicios necesarios para la
celebración del VII Congreso Andaluz de Seguridad, Higiene
y Medicina del Trabajo, Prevexpo 2004.

c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de
publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 111, de
fecha 8.6.2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

240.000,00 euros (doscientos cuarenta mil euros).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.9.04.
b) Contratista: Concord, O.P.C. S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 238.644,00 euros.

Sevilla, 16 de septiembre de 2004.- El Secretario General
Técnico, Francisco Javier Aguado Hinojal.

CONSEJERIA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE

RESOLUCION de 15 de septiembre de 2004, de
la Secretaría General para el Deporte, por la que se
anuncian las adjudicaciones definitivas de los contratos
que se citan.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93, del
TRLCAP, se hacen públicas las adjudicaciones definitivas de
los contratos que a continuación se relacionan.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Turismo, Comercio y Deporte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Tecnología e Infraestructuras Deportivas.
c) Núm. de expediente: T012OB0103CO.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de Pabellón Poli-

deportivo en Añora (Córdoba).
c) Publicado anuncio en el BOJA núm. 65, de 2 de abril

de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso sin variantes.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

691.163,92 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de julio de 2004.
b) Contratista: U.T.E. Dimasa/Electrosur Añora.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 649.694,08 euros.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Turismo, Comercio y Deporte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Tecnología e Infraestructuras Deportivas.
c) Núm. de expediente: T073OB0102SE.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de Pabellón Poli-

deportivo en Guadalcanal (Sevilla).
c) Publicado anuncio en el BOJA núm. 65, de fecha 2

de abril de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso sin variante.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

689.932,45 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de julio de 2004.
b) Contratista: Díaz-Cubero, S.L., Edificaciones y Pro-

mociones.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 579.888,23 euros.

Sevilla, 15 de septiembre de 2004.- El Secretario General
para el Deporte, Manuel Jiménez Barrios.

CONSEJERIA DE EDUCACION

RESOLUCION de 16 de septiembre de 2004, de
la Delegación Provincial, por la que se hace pública
la adjudicación de los contratos que se citan.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Educación en

Málaga, por delegación de la Dirección General de Infraes-
tructuras para la Educación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de
Programas y Obras.

c) 1.º/ Número de expediente: SUM-2004.29.606.1.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega e instalación

de Puntos de Red, con destino a Centros Educativos depen-
dientes de la Delegación Provincial de Educación en Málaga.

c) Lote: No.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. Art. 182,

apartado g).
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

173.852,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 30.8.2004.
b) Contratista: Lourdes Márquez Martínez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 172.981,76 euros.

c) 2.º/ Número de expediente: SUM-2004.29.606.2.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega e instalación

de Puntos de Red, con destino a Centros Educativos depen-
dientes de la Delegación Provincial de Educación en Málaga.

c) Lote: No.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. Art. 182,

apartado g).
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

290.049,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 30.8.2004.
b) Contratista: Lourdes Márquez Martínez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 288.597,12 euros.

c) 3.º/ Número de expediente: SUM-2004.29.606.3.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.



BOJA núm. 193Sevilla, 1 de octubre 2004 Página núm. 21.149

b) Descripción del objeto: Suministro, entrega e instalación
de Puntos de Red, con destino a Centros Educativos depen-
dientes de la Delegación Provincial de Educación en Málaga.

c) Lote: No.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. Art. 182,

apartado g).
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

352.139,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 30.8.2004.
b) Contratista: Lourdes Márquez Martínez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 350.376,32 euros.

c) 4.º/ Número de expediente: SUM-2004.29.606.4.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega e instalación

de Puntos de Red, con destino a Centros Educativos depen-
dientes de la Delegación Provincial de Educación en Málaga.

c) Lote: No.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. Art. 182,

apartado g).
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

103.569,75 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 30.8.2004.
b) Contratista: Nextiraone España, SLU.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 103.569,75 euros.

Málaga, 16 de septiembre de 2004.- El Delegado, José
Nieto Martínez.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 6 de septiembre de 2004, de
la Dirección General de Participación e Información
Ambiental, por la que se anuncia concurso por pro-
cedimiento abierto para la adjudicación de contrato
de suministro de equipamiento informático. (PD.
3142/2004).

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Secretaría General Técnica.
Dirección: Avda. de Manuel Siurot, 50, C.P.: 41013.
Tlfno.: 955 003 637. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Adquisición de equipamiento informático no

homologado para los agentes de medio ambiente.
b) Número de expediente: 2163/2004/S/00.
c) Lugar de ejecución: Andalucía, en las ocho provincias.
d) Plazo de ejecución: 2 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

260.550,00 euros (Inc. IVA).
5. Garantías. Provisional: 5.211,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Lugar: Véase punto 1, Servicio de Informática o en

la web de la Consejería de Medio Ambiente: www.junta-
deandalucia.es/medioambiente.

b) Fecha límite de obtención de documentos e informa-
ción: 25 de octubre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas:
a) Fecha límite de presentación: 27 de octubre de 2004,

a las 14.00 horas.
b) Documentación a presentar: Véase Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación: Véase punto 1, Registro General.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-

tener la oferta: Tres meses, desde el día siguiente al de la
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes de carácter técnico: No.
9. Apertura de las ofertas:
a) Forma: Acto público.
b) Lugar: Sala de Juntas de la Consejería en la dirección

indicada en el punto 1 de este anuncio.
c) Fecha y hora: 8 de noviembre de 2004, a las 12.00

horas .
10. Otras informaciones:
a) Modalidades de financiación y pago:
b) Forma jurídica de uniones de empresarios: Se ajustará

a los requisitos previstos en el artículo 24 del Texto Refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, apro-
bado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio.

11. Gastos de anuncios: El importe de los anuncios, tanto
oficiales como de prensa, será de cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 6 de septiembre de 2004.- La Directora General,
M.ª Cecilia Gañán de Molina.

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 1 de julio de 2004, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se hace pública la
adjudicación definitiva del contrato de consultoría que
se indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organo contratante: Universidad de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Vicerrectorado

de Infraestructura y Planificación.
c) Número de expediente: CA/FE-01-NSP.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto de las

obras del Centro de Biocomputación y Genómica de la Uni-
versidad de Málaga en el P.T.A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad (art. 210.c).
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 178.756

euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 25.6.2004.
b) Contratista: Contelo Málaga, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 152.370,02.

Málaga, 1 de julio de 2004.- La Rectora, Adelaida de
la Calle Martín.


